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Protokół nr VII/2015 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 25 czerwca 2015 r. 

 

sala Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku. godz. 17.00 -20.20 

 

Porządek obrad : 

 

1. Otwarcie obrad VII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu VI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad VI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Projekt uchwały w sprawie: programu współpracy Gminy Lwówek z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na  

2016 rok. 

9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XVIII/129/08 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 25 czerwca 2008 roku w sprawie przystąpienia gminy Lwówek jako członka 

zwyczajnego Lokalnej Grupy Działania "Stowarzyszenie KOLD". 

10. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie prawa wieczystego 

użytkowania nieruchomości. 

11. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek o nr ewid. 878/5, 884,882,881,877 obręb Lwówek  

o łącznej powierzchni 9,9531ha na cele usług zdrowia. 

12. Projekt uchwały w sprawie: powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów 

administrowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lwówku. 

13. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat  

w trybie bezprzetargowym lokalu znajdującego się w miejscowości Lwówek, pod adresem 

Rynek 33/1. 

14. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy Powiatowi Nowotomyskiemu. 
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15. Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr II / 13 /2014 w sprawie: 

uchwały budżetowej na 2015r.  

16. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

17. Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu do opiniowania kandydatów  

na ławników do Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu. 

18. Odpowiedzi na interpelacje. 

19. Wolne głosy i wnioski. 

20. Zamknięcie obrad VII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad VII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Otwarcia obrad VII sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Lwówku Pan Piotr Przewoźny. Powitał radnych, Burmistrza Miasta i Gminy, 

Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, pracownika biura Rady, członka Zarządu 

Rady Powiatu, radnego Rady Powiatu oraz uczestniczące społeczeństwo. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

W obradach VII sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 15 radnych, na 

ustawowy skład Rady 15 radnych, zatem Rada jest władna do odbycia obrad 

sesyjnych i podejmowania uchwał. 

Lista obecności załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu VI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Przewodniczący Rady Pan Przewoźny poinformował o fakcie wyłożenia  

i możliwością zapoznania się w biurze Rady Miejskiej z Protokołem z obrad 

VI sesji. Następnie stwierdził, że nie wpłynęły do niego żadne propozycje 

zmian, więc poprosił radnych o  przegłosowanie wspomnianego protokołu. 

Protokół VI sesji Rady Miejskiej w Lwówku został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.4. Przyjęcie porządku obrad VII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 
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-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny poinformował, że w dniu dzisiejszym przed 

obradami sesyjnymi wpłynęło pismo od Burmistrza Miasta i Gminy, w którym 

proponuje się powołanie doraźnej Komisji Rady Miejskiej z uwagi na złożony 

wniosek o przeprowadzenie  Gminnego Referendum. 

Pismo Burmistrza Miasta i Gminy w załączeniu. 

Przewodniczący Rady w związku z tym proponował dodać do porządku obrad jako 

pkt. 19 - projekt uchwały w sprawie: powołania doraźnej Komisji Rady Miejskiej  

w Lwówku. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz prosił, aby jako pkt. 15 w porządku obrad 

VII sesji zapisać"- projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości. Burmistrz wspominał, że dotyczy to gruntów, o których wcześniej 

wspominano na posiedzeniu stałych Komisji Rady, jako wjazd na składowisko 

nieczystości stałych. 

 

Radni proponowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy zmianę przyjęli 

"jednogłośnie". 

Zmianę proponowaną przez Przewodniczącego Rady radni przyjęli14 "za", 

przy 1 głosie "przeciw". 

 

Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady porządku obrad VII sesji wraz 

ze zmianami radni przyjęli go 14 głosami "za", przy 1 głosie "przeciw". 

 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy 

międzysesyjnej. 

 

Informacja Przewodniczącego Rady z pracy międzysesyjnej załączona jest 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY LWÓWEK 

Z PRACY MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 29.05.2015 R. DO 25.06.2015 R. 
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Burmistrz spotkał się z: 

 Przedstawicielem firmy PEGAZ ze Suwałk w sprawie możliwości opracowania 

materiałów promocyjnych o gminie 

 Wielkopolskim Konserwatorem Zabytków w sprawie odnowy kościoła 

ewangelickiego w Lwówku 

 p. Justyną Zientak z Radia Merkury w spr. promocji gminy Lwówek 

 p. Mirosławą Buczkowską dyrektorem ZSPiP Pakosław w spr. festynu 

ekologicznego w Pakosławiu 

 p. Sołtys wsi Grońsko w spr. festynu rodzinnego w Grońsku 

 p. Aleksandrem Zaporowskim w spr. Plaży w Koninie 

 pracownikami Urzędu Marszałkowskiego przeprowadzającymi kontrolę 

wykonawstwa ścieżki rowerowej Pakosław-Brody i miasteczka ruchu 

drogowego w Chmielinku 

 przedstawicielami firmy Orange Polska w celu podpisania umów na 

świadczenie usług telekomunikacyjnych 

 p. Włodzimierzem Chmielnik w sprawie organizacji tegorocznych zawodów 

konnych w Posadowie 

 p. Norbertem Bryłka w sprawie wolontariatu 

 p. Piotrem Szubert w sprawie wykupu gruntu przy zamkniętym składowisku 

odpadów w Koninie 

Burmistrz wziął udział w: 

 Uroczystości odsłonięcia tablicy poświęconej Kawalerom Orderu Virtuti Militari 

w Opalenicy 

 W premierze przedstawienia „W krainie Smerfów” w wykonaniu rodziców 

dzieci z przedszkola w Lwówku 

 W Festynie Rodzinnym i Dniu Dziecka organizowanym przez sołectwo 

Komorowo 

 Dniu Dziecka organizowanym przez Stowarzyszenie „Bądźmy za koń brat” w 

Zębowie 

 Uroczystości otwarcia stadionu sportowego w Zbąszyniu 

 Podsumowaniu kontroli – ewaluacji w Przedszkolu w Lwówku 

 V Powiatowe Igrzyska dla Seniorów - Nowy Tomyśl 
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 Wystawie fotografii Wojciecha Teleszyńskiego - Biblioteka Publiczna w 

Lwówku 

 Festynie Ekologicznym w ZSPiP Pakosław podsumowującym I etap projektu: 

"Edukujemy siebie i społeczeństwo naszej gminy" 

 Zakończeniu Ligi Akademii OSiR 

 Dyskusji publicznej dot. wiatraków w Chmielinku 

 Obchodach 110-lecia OSP Brody 

 Walnym Zgromadzeniu Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów 

Samorządowych w Poznaniu 

 Konferencji jubileuszowej z okazji 25-lecia WOKiSS 

 Walnym Zebraniu Sprawozdawczym KOLD 

 Konferencji podsumowującej realizację programu Leader w latach 2009-2015 

 Zebraniu wiejskim w Komorowie 

 Otwarciu siłowni w Pakosławiu 

 Imprezie „Rodzina z Comeniusem” organizowanej przez ZSPiP Chmielinko 

Burmistrz wydał następujące Zarządzenia:  

 w sprawie odwołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

 w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

 w sprawie zmiany uchwały budżetowej – zmiana dotyczy przeniesień w planie 

wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 751 

 w sprawie powołania komisji konkursowych w celu rozpatrzenia ofert  

 w ramach Otwartego Konkursu na realizację w 2015 roku zadań publicznych 

 w sprawie zmiany uchwały budżetowej – zmiana dotyczy przeniesień w planie 

wydatków, celem zabezpieczenia środków na stypendia szkolne dla uczniów 

 

Ogłoszono przetarg na: 

 Przebudowę drogi gminnej Zębowo – Linie 

Przetarg w toku: 

 Przebudowa drogi w Zgierzynce 
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W dniu 2015-06-08 o godzinie 10:15  odbyło się otwarcie ofert, złożono następujące 

oferty: 

Nr Nazwa I Adres 

Wykonawcy 

składającego ofertę 

Kryteria 

wyboru ofert  

1 INFRAKOM Sp. z o.o. 

ul. Nowowiejskiego 4, 

64-000 Kościan 

cena:  

382 221,15zł 

gwarancja:  

60msc 

2 

 

Przedsiębiorstwo 
Robót Inżynieryjno-
Drogowych S.A.  
Ul. Poznańska 42, 
64-300 Nowy Tomyśl  

cena:  

358 494,82zł 

gwarancja:  

60msc 

 

-Radny Wojciechowski interesował się spotkaniem z Wielkopolskim 

Konserwatorem Zabytków w sprawie odnowy kościoła ewangelickiego 

 w Lwówku. Czyja w zasadzie jest to własność ?. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz wyjaśnił, że jest to własność Skarbu 

Państwa będąca w zarządzie Powiatu. Do tej pory nie było porozumienia  

ze Starostwem i Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Teraz doszliśmy 

do konsensusu, że konserwator wyasygnuje środki na zabezpieczenie tych 

ruin przed dalszym niszczeniem. Chcemy również pisać do KOLD o wsparcie 

finansowe, aby zabezpieczyć to co pozostało. 

-Radny Kasperczak wspomniał, że Parafia Ewangielicko Augsburska 

wcześniej przejęła budynek mieszkalny wraz z gruntem, a odstąpiła od 

przejęcia kościoła, to teraz niech też współuczestniczy finansowo w jego 

naprawie. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz wyjaśnił, że Gmina jest w sporze  

z Parafią Ewangielicko Augsburską, ponieważ żąda on od gminy jako 

zadośćuczynienie nieruchomości gruntowych położonych w centrum miasta. 

My zaś proponujemy w zamian grunty położone poza miastem. 

 

Ad. 7. Interpelacje. 

 



 7 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny poinformował, że do biura Rady 

wpłynęły 2 interpelacje międzysesyjne radnego Stępinskiego i 1 Pana 

Czarkowskiego. 

 

8. Projekt uchwały w sprawie: programu współpracy Gminy Lwówek z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2016 rok. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że celem programu jest 

budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą i organizacjami pozarządowymi, które 

mają służyć zaspokojeniu potrzeb mieszkańców Gminy Lwówek oraz aktywizacji 

społeczności lokalnej.  

Podmiotami realizującymi postanowienia tego programu są w szczególności: 

Burmistrz Gminy Lwówek, Rada Miejska, jednostki organizacyjne Gminy Lwówek, 

podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie Gminy. 

Formy współpracy przejawiają się w szczególności poprzez dofinansowanie 

powierzonych do wykonania zadań publicznych. Dofinansowanie odbywa się na 

wniosek danej organizacji pozarządowej czy podmiotu wraz z szczegółowym 

określeniem zadania i jego realizacji.  

Priorytetowe zadania publiczne do realizacji to: 

-ochrona i promocja zdrowia (np. rehabilitacja i integracja osób chorych  

i niepełnosprawnych), 

-polityka społeczna ( np. pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej), 

-nauka i szkolnictwo wyższe, edukacja (np. organizowanie czasu wolnego dzieci  

i młodzieży połączone z działalnością edukacyjną i wychowawczą), 

-kultury i sztuki np. (organizowanie imprez integrujących środowiska). 

-wspieranie przedsiębiorczości (np. wspieranie działań promujących lokalną 

produkcję), 

Na realizację Programu przewiduje się środki w kwocie ok. 190.000 zł.  

 

Opinia wypracowana w tym temacie na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji 

Rady jest pozytywna. 

 

Radni nie wnieśli uwag, ani zapytań w związku z tym przystąpiono do głosowania. 
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Uchwała Nr VII /58 /2015 w sprawie: programu współpracy Gminy Lwówek z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2016r. została przyjęta "jednogłośnie" (15 głosami 

"za") i załączona jest do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XVIII/129/08 Rady 

Miejskiej w Lwówku z dnia 25 czerwca 2008 roku w sprawie 

przystąpienia gminy Lwówek jako członka zwyczajnego Lokalnej Grupy 

Działania "Stowarzyszenie KOLD". 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że Gmina Lwówek od 

dnia 1 lipca 2008 r., jest członkiem zwyczajnym „Stowarzyszenia KOLD”. 

Gmina przystąpiła do ww. stowarzyszenia jako członek zwyczajny, by 

tworzyć i realizować lokalna strategie rozwoju w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 - Oś 4 LEADER. Ponieważ 

powyższy program został już zrealizowany, a w jego miejsce wprowadzono 

program na lata 2014 - 2020, konieczne jest dokonanie zmian w § 1 uchwały 

na podstawie której Gmina Lwówek stała się członkiem zwyczajnym 

przedmiotowego stowarzyszenia nie określając żadnego czasookresu 

realizacji tych programów. 

 

Opinia wypracowana w tym temacie na wspólnym posiedzeniu stałych  

Komisji Rady jest pozytywna. 

 

Radni nie wnieśli uwag, ani zapytań w związku z tym przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała Nr VII /59 /2015 zmieniająca uchwałę nr XVIII/129/08 Rady 

Miejskiej w Lwówku z dnia 25 czerwca 2008 roku w sprawie 

przystąpienia gminy Lwówek jako członka zwyczajnego Lokalnej Grupy 

Działania "Stowarzyszenie KOLD" została przyjęta "jednogłośnie" i 

załączona jest do niniejszego protokołu. 

 



 9 

Ad.10. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie prawa 

wieczystego użytkowania nieruchomości. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że wymienione 

Nieruchomości stanowią własność Skarbu Państwa - Agencja 

Nieruchomości Rolnych będących w użytkowaniu wieczystym 

Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Usługowo-Handlowego „Pasz-Konspol” 

spółka z o.o. w Gerłatowie w Grońsku. 

Grunty zapisane w rejestrze gruntów jako drogi, stanowiące obecnie pas na 

poszerzenie drogi gminnej.  

Nabycie prawa użytkowania wieczystego  nastąpi odpłatnie, za kwotę 

określoną w opinii sporządzonej przez rzeczoznawcę majątkowego. 

 

Opinia wypracowana w tym temacie na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji 

Rady jest pozytywna. 

 

Radni nie wnieśli uwag, ani zastrzeżeń w związku z tym przystąpiono  

do głosowania. 

 

Uchwała Nr VII /60 /2015 w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie prawa 

wieczystego użytkowania nieruchomości została przyjęta 

"jednogłośnie" (15 głosami "za") i załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek o nr ewid. 878/5, 

884,882,881,877 obręb Lwówek o łącznej powierzchni 9,9531ha na cele 

usług zdrowia. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że projekt uchwały 

dotyczy przejęcia gruntu będącego własnością Skarbu Państwa - Agencja 

Nieruchomości Rolnych, będących w dzierżawie pp. Glinkowskich. Jest to 

teren po byłej SK - park wraz z łąką i 2 stawami. 

Prace nad tym planem zagospodarowania przestrzennego dla działek o nr 

ewid. 878/5, 884, 882, 881, 877 obręb Lwówek o łącznej powierzchni 9.9531 
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ha na cele usług zdrowia prowadzone były na podstawie uchwały Nr 

XLVIII/342/2014 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 29 kwietnia 2014 roku, 

czyli rok. 

Po podjęciu ww. uchwały, plan został ogłoszony w prasie miejscowej i przez 

obwieszczenia określając formę, miejsce i termin składania wniosków,  

a następnie zawiadomiono instytucje i organy właściwe do uzgadniania 

i opiniowania projektu tego planu. 

Po rozpatrzeniu złożonych wniosków, uwzględniając ustalenia Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Lwówek, Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek sporządził projekt planu. 

Uwagi do projektu planu można było składać do dnia 12 czerwca 2015 roku. 

Do ww. planu nie została zgłoszona żadna uwaga, w związku z powyższym 

uchwalenie przez Radę Miejską w Lwówku sporządzonego planu umożliwi 

prawidłowy rozwojów przestrzenny obszaru objętego planem, z 

uwzględnieniem wzajemnych związków i  interesów, stworzenie warunków 

do rozwoju, wszechstronnego zaspokojenia potrzeb ludności oraz ochrony 

naturalnych bogactw i walorów przyrodniczych. W planie naszym jest 

przeznaczenie gruntów na Dom Seniora, oraz budownictwo socjalne. 

 

Opinia stałych Komisji Rady jest pozytywna. 

 

Radni nie wnieśli uwag, ani zastrzeżeń w związku z tym przystąpiono do 

głosowania. 

 

Uchwała Nr VII /61 /2015 w sprawie: uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek o nr ewid. 878/5, 

884,882,881,877 obręb Lwówek o łącznej powierzchni 9,9531ha na cele 

usług zdrowia została przyjęta "jednogłośnie i załączona jest do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie: powierzenia Burmistrzowi Miasta i 

Gminy Lwówek uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za 

korzystanie z obiektów administrowanych przez Ośrodek Sportu i 

Rekreacji w Lwówku. 
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 W celu usprawnienia zarządzania obiektami podległymi Ośrodkowi 

Sportu i Rekreacji w Lwówku zasadnym jest umożliwienie Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Lwówek stanowienia o wysokości cen i opłat albo o sposobie 

ustalania cen i opłat za korzystanie z ww. obiektów.  

Kompetencja ta ustawowo przypisana jest Radzie Miejskiej, ale w przypadku 

konieczności dokonania zmiany wysokości cen lub pojawienia się nowego 

obiektu, czy też nowej usługi świadczonej przez OSiR, dotychczas 

niezbędne było zwołanie sesji Rady i przegłosowanie stosownej uchwały, 

jednak Rada w drodze odrębnej uchwały może przekazać swoje 

uprawnienia Burmistrzowi, co bezsprzecznie usprawni zarządzanie 

majątkiem Ośrodka. 

 

Opinia wypracowana na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji 

większością głosów była pozytywna 

 

Radni nie wnieśli zapytań, w związku z tym Przewodniczący Rady przystąpił 

do głosowania. 

 

Radni Uchwałę Nr VII /62 /2015 w sprawie: powierzenia Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Lwówek uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat 

za korzystanie z obiektów administrowanych przez Ośrodek Sportu  

i Rekreacji w Lwówku przyjęli 13 głosami "za" przy 2 głosach 

"wstrzymujących się". 

Uchwała załączona jest do protokołu. 

 

13. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na wydzierżawienie  

na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym lokalu znajdującego  

się w miejscowości Lwówek, pod adresem Rynek 33/1. 

 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że Lokalna Grupa 

Działania „Stowarzyszenie KOLD”, której członkiem jest gmina Lwówek, 

zwróciła się do Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek z prośbą o 
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wydzierżawienie na okres 10 lat lokalu gminnego, zajmowanego uprzednio 

przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Lokal ma być 

przeznaczony na cele statutowe. Będzie się tam znajdowała siedziba 

Stowarzyszenia oraz Biuro Zarządu Stowarzyszenia. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, zasady nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 

oznaczony dłuższy niż 3  lata, określa Rada gminy w drodze uchwały. 

Ponieważ jesteśmy członkiem tego stowarzyszenia dlatego proponujemy w 

trybie bezprzetargowym. Odpłatność zgodnie z stawkami ZGM  tj. ok 8 zł za 

m2. 

-Radny Stępinski interesował się, czy były inne propozycje na korzystanie z tych 

obiektów. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz stwierdził, że w zasadzie nie rozgłaszaliśmy 

tego , ale Pan Gawełek widział tam biuro ZNP. 

-Radny Gawełek protestował, że nie widział tam biura dla ZNP, ale gabinet na 

Poradnie K. 

 

Opinia stałych Komisji rady była pozytywna ( 10 głosów "za", przy 3 

"wstrzymujących się"). 

 

Radni nie wnieśli więcej zapytań w związku z tym przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała Nr VII /63 /2015 w sprawie: wyrażenia zgody na wydzierżawienie  

na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym lokalu znajdującego się w 

miejscowości Lwówek, pod adresem Rynek 33/1 została przyjęta 10 głosami "za", 

przy 5 " wstrzymujących się" i załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 14. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy Powiatowi 

Nowotomyskiemu. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że owego czasu Sołtys 

wsi Pawłówek złożyła wniosek do Powiatu o naprawę drogi - od drogi 

Lińskiej do Pawłówka ( wylanie asfaltu). Powiat na powyższe wyraził zgodę, 

pod warunkiem że Gmina będzie w 50% partycypowała w kosztach. 
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Wówczas całkowity koszt tego zadania wynosił 60 tys. zł. Dziś okazuje się, 

że koszt tej drogi po kilku latach wzrosły do 107 tys. My nadal chcemy 

finansowo wesprzeć to zadanie, ale w kwocie wcześniej planowanej tj. 30 

tys. zł. Do realizacji przystąpimy po otrzymaniu informacji o wygranym 

przetargu. 

 

Opinia stałych Komisji Rady jest pozytywna 13 głosami "za". 

 

Radni nie zabrali głosu w związku z tym przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała Nr VII /64 /2015 w sprawie: w sprawie: udzielenia pomocy 

Powiatowi Nowotomyskiemu została przyjęta "jednogłośnie" (15 

głosami "za") i załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 15. Projekt uchwały sprawie: wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że  w 2003 roku nasz 

partner ZUO CITY w Mnichach ukończył budowę składowiska nieczystości 

stałych. Okazało się wówczas, że teren wjazdu czyli pas ok.1, 5 m jest 

własnością prywatną pp. Szubertów, którzy nabyli grunt od Pani Szado. 

Grunt jeszcze wcześniej był gruntem roszczeniowym od Agencji 

Nieruchomości Rolnych. Jak to się stało, że grunt wjazdowy wszedł w 

posiadanie prywatne tego nie wiemy, czy tu zawinił geodeta przy pomiarze, 

czy może urzędnik Gminy. Wcześniejsze negocjacje prowadzone z pp. 

Szubertów zawsze kończyły się fiaskiem ponieważ żądana kwota była 

bardzo wysoka i to w przeliczniku na euro. Dziś udało się nam dojść do 

porozumienia i żądana kwota wynosi 19 tys. zł. 

-Radna Woźna - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

wyraziła swe zadowolenie, ponieważ wcześniej Komisja wizytowała ten 

teren i stwierdził, że bardzo zasadne byłoby składowanie nieczystości 

stałych właśnie na tym utwardzonym terenie. 

-Radny Wojciechowski stwierdził, że według map wychodzi, że jest to bardzo 

wąski pasek. 
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-Burmistrz Miasta i Gminy wyjaśnił, że jest to od 70 - 1,5 m  szerokości na 

całej długości terenu. 

 

Radni nie wnieśli więcej zapytań w związku z tym przystąpiono do 

głosowania. 

 

Uchwała Nr VII/65/2015 w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości została przyjęta "jednogłośnie (15 głosami "za")  

i załączona jest do protokołu. 

 

 

Ad.16. Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr II / 13 /2014 w sprawie: 

uchwały budżetowej na 2015r.  

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny informował, że z uwagi na zakup gruntu jako 

wjazd na składowiska nieczystości stałych, to w uchwale budżetowej nastąpią zmiany. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz wprowadził autopoprawki do zm. uchwały 

budżetowej na 2015 rok i prosił zapisać w §1 w pkt 2.podpkt a) wydatki bieżące 

stanowią kwotę 27.580.684,16 

b) wydatki majątkowe stanowią kwotę zgodnie z załącznikiem 3 do niniejszej  

uchwały tj. 5.305.380,47. 

Dodać §. 8 w brzmieniu. Określa się dochody i wydatki w 2015 roku związane  

z realizacją zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. 

zgodnie z załącznikiem na 10 do niniejszej uchwały. 

W § 9 w pkt 3 zapisać inwestycje w wysokości 618.085,00. 

W uzasadnieniu uchwały dopisać pkt.23 w brzmieniu: "Przeniesienie w planie wydatków 

w dz. 900 Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095. Pozostała 

działalność,  

z § 4300 zakup usług pozostałych - kwota 19.000.,00 do § 6060 zakupy inwestycyjne 

- kwota 19.000,00 z przeznaczeniem na zakup gruntu w celu umożliwienia dojazdu  

do składowiska oraz stacji przeładunkowej odpadów komunalnych w Koninie. 

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny poddał po głosowanie poprawki wniesione 

przez burmistrza do projektu uchwały. 
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"za" poprawkami radni opowiedzieli się "jednogłośnie" ( 15 głosami). 

 

Burmistrz odczytał uzasadnienie uchwały po naniesionych poprawkach: 

 
UZASADNIENIE 

do uchwały  
Rady Miejskiej w Lwówku 
z dnia 25 czerwca 2015r. 

 
Budżet niniejszą uchwałą został zwiększony po stronie dochodów oraz 
po stronie wydatków o kwotę 416.221,97, zmiany dotyczą: 
 
DOCHODY: 

1. Zwiększenie planu dochodów w dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej, rozdział 85305 Żłobki, § 2030 Dotacja celowa – kwota 

101.710,00 

 

2. Zwiększenie planu dochodów w dz. 921, rozdział 92109 domy kultury, 

świetlice, kluby, § 0750 wpływy z wynajmu- kwota ogółem 800,00 (świetlica 

Pawłówek 350,00, świetlica Chmielinko 450,00) 

 

3. Umniejszenie planu dochodów w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 

80101 Szkoła podstawowa, § 0750 wpływy z dzierżaw - kwota 10.000,00 

(dotyczy ZSPiP w Posadowie) 

 

4. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75616 Wpływy podatkowe 

od osób fizycznych, § 0430 opłata targowa – kwota 12.000,00 

 

5. Zwiększenie planu dochodów w dz. 900, rozdział 90019 Wpływy i wydatki 

związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska, § 0690 różne opłaty- kwota 10.000,00 

 

6. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75621, § 0020 wpływ 

podatku dochodowego od osób prawnych – kwota 12.000,00 

 

7. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852 Pomoc społeczna , rozdział 85295 

Pozostała działalność , § 2030 Dotacja celowa – kwota 16.000,00 – 

dożywianie 

 

8. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758 Różne rozliczenia, rozdział 75814 

Różne rozliczenia finansowe, § 6680 wpłata środków finansowych z 

niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
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budżetowego – kwota 273.711,97 (dot. zadania pn. „Budowa kanalizacji 

deszczowej na ul. Słonecznej w Lwówku” 

 
WYDATKI: 

1. Zwiększenia planu wydatków w dz. 921, rozdział 92109 domy kultury, 

świetlice, kluby- kwota ogółem 700,00 ,  § 4210 zakup materiałów i 

wyposażenia – kwota 700,00 w tym: 250,00 świetlica Pawłówek na zakup 

wyposażenia i zakup ławki oraz kwota 450,00 – świetlica Chmielinko na 

zakup płyt meblowych celem wykonania szafek  do świetlicy) 

 

2. Zwiększenia planu wydatków w dz. 921, rozdział 92195 Pozostała 

działalność , § 4210 zakup materiałów – kwota 100,00 – dot. sołectwa 

Pawłówek – mat na festyn dla dzieci. 

 

3. Umniejszenie planu wydatków  (środki  budżetu Gminy) w dz. 853 Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85305 Żłobki,- kwota ogółem  

101.710,00 w tym: 

 

§ 4010 wynagrodzenia 90.000,00 
§ 4110 składki ZUS        10.000,00 
§ 4120 składki FP            1.710,00 
 

4. Zwiększenie planu wydatków  (środki  dotacji celowej z budżetu państwa – 

pismo Wojewody Wlkp) w dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej, rozdział 85305 Żłobki,- kwota ogółem  101.710,00 w tym: 

 

§ 4010 wynagrodzenia   90.000,00 
§ 4110 składki ZUS          10.000,00 
§ 4120 składki FP              1.710,00 
 

5. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 851 Ochrona 

zdrowia, rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  z § 4210 zakup 

materiałów – kwota 200,00 do §  4400 opłaty za administrowanie, czynsze- 

kwota 200,00 z przeznaczeniem na opłatę czynszu za wynajem 

pomieszczeń GKRPA. 

 

6. Zwiększenie planu wydatków w dz. 921, rozdział 92109 § 6050 wydatki 

inwestycyjne- kwota 6.650,00 z przeznaczeniem na modernizację świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Krzywy Las       

 

7. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801 Oświata i wychowanie rozdział 

80101 szkoły podstawowe, § 4210 zakup materiałów – kwota 2.000,00 z 

przeznaczeniem na zakup kosiarki spalinowej  dla SP Posadowo – wniosek 

dyrektora ZSPiP  w Posadowie. 
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8. Zwiększenia planu wydatków w dz. 926 , rozdział 92601 Obiekty sportowe, § 

4170 wynagrodzenia bezosobowe- kwota 5.000,00 z przeznaczeniem na 

zatrudnienie  na umowę zlecenie ratowników na plaży w Koninie w okresie 

wakacji. 

 

9. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 926, rozdział 

92601 Obiekty sportowe, z § 4440 odpis na ZFSS – kwota 583,00 do § 4210 

zakup materiałów – kwota 583,00 – wniosek kierownika OSiR w Lwówku. 

 

10. Zwiększenie planu wydatków w dz. 700, rozdział 70001 Zakłady gospodarki 

mieszkaniowej, § 6210 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

samorządowych zakładów budżetowych – kwota 20.000,00 z 

przeznaczeniem na modernizację budynku stanowiącego zaplecze socjalne 

pracowników gospodarczych w ZGM. 

 

11. Zwiększenie planu wydatków w dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, § 6050 wydatki 

inwestycyjne- kwota 3.500,00 z przeznaczeniem na budowę przyłącza 

wodociągowego do działki gminnej nr 234/2 przy ul. Wiśniowej w Lwówku 

celem uzbrojenia działki . 

 

12. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750 Administracja, rozdział 75095 

Pozostała działalność, § 4300 zakup usług pozostałych – kwota 9.660,00 z 

przeznaczeniem na dopłaty związane z wprowadzeniem Lwóweckiej Karty 

Rodziny Wielodzietnej.  

 

13. Przeniesienie w planie wydatków w dz. 750, rozdział 75075 Promocja gminy, 

z § 4210 zakup materiałów – kwota 3.000,00 do § 4300 zakup usług 

pozostałych – z przeznaczeniem na promocję gminy. 

 

14. Zwiększenia planu wydatków w dz. 852 Pomoc społeczna, rozdział  85295 

Pozostała działalność , §3110 świadczenia społeczne – kwota 16.000,00 z 

przeznaczeniem na wypłatę świadczeń w zakresie dożywiania dzieci w 

szkołach. 

 

15.  Zmiany w planie wydatków –zwiększenie ogółem 10.000,00, w tym: 

Umniejszenia: 

- rozdział 90095 Pozostała działalność, § 4300 zakup usług pozostałych – 

kwota  45.000,00 

- rozdział  90015 Oświetlenie dróg, § 4300 zakup usług pozostałych – kwota 

20.000,00 
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- rozdział 75023 Urzędy gmin, § 4040 dodatkowe wynagrodzenia roczne – 

kwota 3.000,00 

Zwiększenia : 

- rozdział 90095 Pozostała działalność, § 4300 zakup usług pozostałych – 

kwota 10.000,00 

- rozdział 90015 Oświetlenie dróg , § 4260 zakup energii – kwota 20.000,00 

- rozdział 60095 Pozostała działalność, § 4300 zakup usług pozostałych – 

kwota 45.000,00 

- rozdział 75023 Urzędy gmin, § 4300 zakup usług pozostałych – kwota  

3.000,00 

 

Zmiany mają na celu dostosowanie do aktualnej klasyfikacji budżetowej oraz 

dostosowanie planu wydatków celem prowadzenia bieżącej działalności. 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.000,00 w dz. 900, rozdział 90095 i 

przeznacza się na wydatki związane z realizacją ustawy o ochronie 

środowiska – są to środki otrzymane z Urzędu Wojewódzkiego z tyt. opłat i  

kar za korzystanie ze środowiska. 

 

16. Zwiększenia planu wydatków w dz. 600 Transport i łączność, rozdział 60014 

Drogi publiczne powiatowe, § 2710  Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielana między j.s.t. na dofinansowanie  własnych zadań bieżących – 

kwota 30.000,00 (środki jako udział Gminy Lwówek dla Powiatu 

Nowotomyskiego celem przeprowadzenia remontu drogi powiatowej do 

Pawłówka)  

 

17. Przeniesienie w planie wydatków w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne 

gminne, z § 6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne – kwota 

121.000,00 do § 6050 wydatki inwestycyjne- kwota 121.000,00 z 

przeznaczeniem na budowę chodnika przy ul. Zamkowej w Lwówku – kwota 

51.000,00 oraz na przebudowę drogi gminnej w Zgierzynce – kwota 

70.000,00.  

18. Przeniesienie w planie wydatków w dz. 801 Oświata i wychowanie  

Umniejszenia: 

- rozdział 80101 szkoły podstawowe , § 6800 Rezerwy na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne – kwota 127.500,00 

 

Zwiększenie: 

- rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 6050 wydatki inwestycyjne- kwota 

118.000,00 

(ZSiP Brody 9.000,00- modernizacja budynku w tym: wymiana okien, ZSPiP 

Chmielinko 8.500,00 modernizacja sali lekcyjnej, SP Lwówek 50.000,00 – 

modernizacja budynku w tym: wymiana okien w „Czerwonej szkole”- ZSPiP 

Pakosław-  3.500,00- modernizacja budynku tym: wymiana okien, ZSPiP 

Posadowo- kwota 20.000,00 – modernizacja budynku wraz z wymianą 
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instalacji elektrycznej, ZSPiP Zębowo- kwota 27.000,00 – modernizacja sal 

lekcyjnych i kotłowni szkoły. 

 

- rozdział 80104 Przedszkola , § 6050 wydatki inwestycyjne- kwota 

9.500,000 w tym: ZSPiP Chmielinko – 5.000,00 modernizacja budynku 

przedszkola oraz ZSPiP Zębowo – kwota 4.500,00 przebudowa wejścia do 

przedszkola .  

 

Z rezerwy inwestycyjnej dokonuje się przeniesień w planie wydatków celem 

przeprowadzenia modernizacji i adaptacji budynków oraz pomieszczeń 

oświatowych               w okresie wakacyjnym w celu dostosowania klas na 

rozpoczęcie roku szkolnego aby bezpiecznie umożliwić naukę dzieciom w 

ciepłych i bezpiecznych klasach. 

 

19. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801 Oświata i wychowanie – kwota 

ogółem 38.900,00 

W tym: 

- rozdział 80101 Szkoły podstawowe- kwota ogółem 23.900,00 z tego: 

 

 § 4210 zakup materiałów – kwota 20.900,00 z przeznaczeniem na zakup 

mebli do klas lekcyjnych w poszczególnych szkołach tym: ZSPiP Chmielinko 

3.400,00, ZSPiP Pakosław 3.500,00, SP Lwówek 7.000,00, ZSPiP 

Posadowo 3.500,00, ZSPiP Zębowo 3.500,00) 

 

§ 4270 zakup usług remontowych – kwota 3.000,00 (ZSPiP Posadowo – 

założenie rynien i roboty murarskie) 

 

- rozdział 80104 Przedszkola – kwota ogółem 15.000,00 

W tym: 

§ 4210 zakup materiałów – kwota  10.000,00 z przeznaczeniem na zakup 

leżaczków dla dzieci i zakup szaf jako schowki na pościel dzieci w 

przedszkolu w Lwówku 

§ 4240 zakup pomocy – kwota 5.000,00 (P-l e Lwówek) zakup pomocy 

naukowych i zabawek  dydaktycznych 

 

20. Zwiększenia planu wydatków w dz. 010, rozdział 01010 Infrastruktura 

wodociągowa i sanitacyjna , § 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 

273.711,97 na zadanie pn. „Budowa kanalizacji deszczowej na ul. 

Słonecznej w Lwówku”. 

 

21. Zmiana w planie wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Władysławowo, w 

tym: dokonuje się zmiany przedsięwzięcia pn. „Poprawa estetyki wsi” i 

przenosi się plan wydatków z dz. 921, rozdział 92109, §4300 zakup usług 

pozostałych – kwota 4.200,00 – do przedsięwzięcia pn.”Remont, utrzymanie 
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i wyposażenie świetlicy wiejskiej” – kwota ogółem 4.200,00 z tego do dz. 

921, rozdział 92109 § 4210 zakup materiałów i wyposażenia – kwota 

3.000,00 oraz do § 4300 zakup usług pozostałych – kwota 1.200,00. – 

Zmiany na podstawie uchwały zebrania wiejskiego. 

 

22. Zmiana w planie wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Posadowo, w tym: 

dokonuje się zmiany przedsięwzięcia pn.”Remont i utrzymanie dróg 

wiejskich” z dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 4300 zakup 

usług – kwota 3.100,00 do przedsięwzięcia pn. „Poprawa estetyki wsi” do dz. 

600, rozdział 60016, § 4300 zakup usług – kwota 3.100,00 oraz dokonuje się 

przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w przedsięwzięciu 

pn.”Remont i utrzymanie dróg wiejskich” w dz. 600, rozdział 60016 Drogi 

publiczne gminne z § 4300 zakup usług – kwota 900,00 do § 4210 zakup 

materiałów – kwota 900,00. Zmiany na podstawie uchwały zebrania 

wiejskiego. 

 

23. Przeniesienie w planie wydatków w dz. 900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska, rozdział 90095 Pozostała działalność, z § 4300 zakup 

usług pozostałych – kwota 19.000,00 do § 6060 zakupy inwestycyjne- kwota 

19.000,00 z przeznaczeniem na zakup gruntu  w celu umożliwienia  dojazdu 

do składowiska oraz stacji przeładunkowej odpadów komunalnych w 

Koninie. 

Radni nie wnieśli uwag, w związku z tym przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała Nr VII /66/2015 w sprawie: sprawie: zmiany uchwały Nr II / 13 /2014  

w sprawie: uchwały budżetowej na 2015r. została przyjęta "jednogłośnie". 

Uchwała załączona jest do niniejszego protokołu. 

 

Ad.17. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy informował, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jest 

tabelarycznym odzwierciedleniem uchwały budżetowej. 

 

Radni nie wnieśli uwag, ani zastrzeżeń w związku z tym przystąpiono do 

głosowania. 
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Uchwała Nr VII /67 /2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej została przyjęta "jednogłośnie" i załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 18. Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu do opiniowania 

kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że 2015 roku upływa 

kadencja ławników z Gminy Lwówek powołanych do orzekania w Sadzie 

Rejonowym w Nowym Tomyślu. 

 Zgodnie z art. 163 § 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju 

sądów powszechnych(tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 133 z późn. zm.) 

przed przystąpieniem do wyborów rada gminy powołuje zespół w skład 

którego wchodzą tylko radni, który przedstawia na sesji rady gminy swoją 

opinię o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia 

przez nich wymogów określonych w ustawie. 

 Wybór ławników odbywa się najpóźniej w październiku roku 

kalendarzowego, w którym upływa kadencja dotychczasowych ławników. 

Kandydaci na ławników zgłaszani są radzie gminy najpóźniej do 30 czerwca 

ostatniego roku kadencji. 

-Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak odczytał opinię stałych Komisji, 

gdzie radni zgłaszali swój udział w pracy Zespoły ds. opiniowania 

kandydatów na ławników tj. 

 

1) Wojciechowski Piotr   - Przewodniczący Zespołu; 

2) Liebelt Sebastian    - Z-ca przewodniczącego Zespołu; 

3) Kubiak Patrycja    - członek Zespołu; 

4) Beder-Lańdy Bernadeta   - członek Zespołu; 

5) Kachel Tadeusz    - członek Zespołu. 

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny zwrócił się do każdego radnego  

z osobna z pytaniem, czy wyrażają zgodę na udział w pracy ww. Zespołu. 

Każdy radny odpowiadał potwierdzająco. 

 

Z uwagi na powyższe przystąpiono do głosowania. 
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Uchwała Nr VII /68 /2015 w sprawie: powołania Zespołu do opiniowania 

kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu została 

przyjęta "jednogłośnie" i załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 19. Projekt uchwały w sprawie: powołania doraźnej Komisji Rady 

Miejskiej w Lwówku. 

 

- Przewodniczący Rady Pan Przewoźny poinformował, że wpłynęło pismo do 

biura Rady następującej treści: 

Lwówek, dnia 25 maja 2015 r. 

OiSO.503.01.2015 

 

       Pan Piotr Przewoźny 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

       w Lwówku 

 

 Działając w oparciu o art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o 

referendum lokalnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 706 z późn. zm.) 

przekazuję wniosek o przeprowadzenie referendum gminnego, którego 

przedmiotem ma być: „zobowiązanie rady gminy do uchwalenia zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

oraz uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, w 

których odległość poszczególnej budowli siłowni wiatrowej nie będzie 

mniejsza niż 3 km od terenów zabudowanych budynkami mieszkalnymi”, 

który wpłynął do Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek w dniu 24 czerwca 

2015 r. 

 Wniosek został zgłoszony przez Pana Krzysztofa Czarkowskiego - 

Pełnomocnika Inicjatora Referendum Gminnego. Do wniosku dołączono 70 

kart zawierających 870 podpisów mieszkańców gminy popierających 

inicjatywę przeprowadzenia referendum gminnego. 

 Z dostarczonego wniosku wynika, że pytanie referendalne prezentuje 

się następująco: 
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„Czy jest Pani/Pan za uchwaleniem zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lwówek oraz 

uchwaleniem Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Lwówek, których zapisy określają odległość poszczególnej budowli siłowni 

wiatrowej nie mniejszą niż 3 km od strefy zabudowy mieszkaniowej?”. 

Kontynuując Przewodniczący informował, że w związku z powyższym należy 

powołać Komisję doraźną Rady, która stwierdzi prawidłowość 

sformułowanego pytania referendalnego. Ze swej strony - stwierdził 

Przewodniczący Rady - proponowałbym w skład tejże Komisji członków 

Komisji Rewizyjnej, oraz radnego Stępinskiego jako osobę najbardziej 

zainteresowaną i radnego z okręgu Pakosławia, gdyż wówczas mielibyśmy 

radnych reprezentujących całą gminę. 

-Radny Stępinski zabierając głos stwierdził, że rezygnuje z uczestnictwa  

w tejże Komisji, a w zamian proponuje Pana Czarkowskiego. 

-Radny Wojciechowski stwierdził, że jeśli jest to Komisja Rady, to nie może 

jej członkiem być Pan Czarkowski. 

-Radca Prawny Urzędu potwierdził słowa Pana Wojciechowskiego 

stwierdzając, że w pracach Komisji doraźnej mogą być udział tylko  

i wyłącznie radni,  zaś Pan Czarkowski może brać udział w Komisji jako 

obserwator. 

 

W skład Komisji doraźnej Rady Miejskiej w Lwówku, którzy wyrazili na 

powyższe wyrazili zgodę weszli następujący radni: 

 

1. Jędrzejczak  Andrzej 

2. Wojciechowski  Piotr 

3. Trzybiński  Jan 

4. Stepinski   Robert 

5. Szarata   Jan 

 

Uchwała Nr VII /69 /2015 w sprawie: powołania doraźnej Komisji Rady 

Miejskiej w Lwówku została przyjęta "jednogłośnie" i załączona jest do 

protokołu. 
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Ad. 20. Odpowiedzi na interpelacje. 

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny poinformował, że wpłynęła do  

biura Rady interpelacja międzysesyjna Pan Stępinskiego. Tu należy zaznaczyć, 

że interpelację za pośrednictwem Przewodniczącego kieruje się do Burmistrza  

Miasta i Gminy. 

Wpłynęły również pisma Pana Czarkowskiego i Pani Luch. Okazało się tu, że te  

3 pisma były w zasadzie identyczne w związku z tym Pan Stępinski otrzymał pisemną 

odpowiedź. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnego Stepinskiego, 

 czy satysfakcjonuje go udzielona przez Burmistrza odpowiedź.  

-Radny Stępinski stwierdził, że jest z otrzymanej odpowiedzi zadowolony. 

 

21. Wolne głosy i wnioski. 

 

-Radna Starosta zwróciła się z prośbą do członka Zarządu Rady Powiatu 

Pana Pilca o pomoc w naprawie drogi powiatowej na odcinku świetlicy 

wiejskiej w Komorowie. 

-Pan Pilc wyjaśnił, że z drogami Powiatowymi to w zasadzie jest sprawa 

prosta. Jeśli jest pomoc Gminy to Powiat się do tego dokłada. 

-Radny Jędrzejczak zwrócił się również do członka Rady Powiatu zwracając 

uwagę na ogromne zagrożenie jakim jest zarwany mostek na drodze 

powiatowej w Posadowie. 

-Radny Powiatu Pan Pilc stwierdził, że była kontrola NIK i w tej chwili nie wie 

czy ten mostek był kontrolowany, ale na pewno zwróci na to uwagę. Potrzeb 

na drogach powiatowych jest bardzo dużo, ale w miarę możliwości 

podejmowane są prace remontowe. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że priorytetem Gminy  

i Powiatu jest droga Grońsko-Grudna, gdyż tu będziemy mogli skorzystać  

z "schetynówki". Natomiast wszelkie dodatkowe prace wykonane przez 

Powiat na naszym terenie są mile widziane. 

-Radna Woźna zabierając głos stwierdziła, że dobrze się stało, że jest tu 

mowa o drogach powiatowych, bowiem w Brodach wszystkie drogi są 

powiatowe i dlatego mamy nadzieję, że coś się w tym temacie zrobi. My 

wysłaliśmy już wiele pism do Powiatu, w tej sprawie. 
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Taką dość pilną sprawą jest zarwany krawężnik przy Szkole w Brodach. 

-Radny Powiatu Pan Pilc prosił o dostarczenie tych wysłanych do Powiatu 

pism z Sołectwa Brody. 

-Ponownie zabierając głos radna Woźna zwróciła uwagę na parking wokół 

Rynku w Lwówku., gdzie stoją samochody osób którzy jeżdżą do pracy  

i przez 8-10 godzin dziennie nie można zatrzymać się w mieście. My wiemy, 

że rozważano posadowienie miejsc parkingowych na placu przy ul. 

Źródlanej, ale jest to "melodia przyszłości", a teraz jest ogromny problem. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz stwierdził, że zgadzamy się z tą 

uwagą całkowicie i chcemy jeszcze w tym roku podjąć się prac 

zmierzających do urządzenia miejsc parkingowych. Też mamy nadzieję, że 

uda się nam na Rynek przy rewitalizacji wejść w "schetynówkę", a wówczas 

zmienią się zasady ruchu drogowego, w tym parkowania pojazdów. Na razie 

jesteśmy na  etapie robienia podkładów geodezyjnych. 

-Radny Wojciechowski również zwrócił się do obecnych na sali radnych 

Rady Powiatu o naprawę krzyżówki Brody-Bródki- Niewierz. 

-Radna Starosta prosiła o wyjaśnienie, w którym miejscu zostanie 

zlokalizowany Gminny Ośrodek Zdrowia w Lwówku, bowiem ostatnio 

mieszkańcy są bardzo zaniepokojeni i codziennie pytają. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że Spółka "MEDYK" 

adoptuje budynek Państwa Pazdejów na ul .Pniewskiej w Lwówku, gdzie 

zostanie przeniesiony Ośrodek Zdrowia. My musimy poszukać środków na 

udzielenie pomocy w formie urządzenia miejsca parkingowego, od kaplicy 

Sióstr do obiektu pp. Pazdejów. 

-Pani Luch zwróciła się do Radcy Prawnego o wyjaśnienie, czy uczestnictwo 

w Komisji Doraźnej w sprawie Referendum radnego Stępinskiego, nie 

koliduje z tym ,że jest on również w grupie inicjatywnej przeprowadzenie 

tegoż referendum. 

-Radca Prawny Urzędu Pan Przewoźny stwierdził, że aby nie popełnić 

omyłki, sprawdzi ten fakt pod kątem prawnym i poinformuje na I posiedzeniu 

tejże Komisji. 

-Radny Stępinski sugerował, aby przejechać się drogą Chmielinko 

Władysławowo i naprawić miejsca, w których zarywa się jezdnia. 
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-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że z tą droga są 

kłopoty. Wcześniej kiedy chciano ją poszerzyć poprzez wykup prywatnych 

gruntów, to Rada nie wyraziła na to zgody, dziś trudno zapobiec takiemu 

niszczeniu. 

-Na obrady przybył Ks. Kanonik Sławomir Grośtny - Parafia Brody, który 

złożył gorące podziękowanie Burmistrzowi i całej Radzie za pomoc  

w odremontowaniu kaplicy przedpogrzebowej, która jest wraz z kościołem  

w Brodach jednym z najstarszych i najcenniejszych zabytków nie tylko  

w całej Gminie. 

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny zwrócił się do radnych o dobrowolne 

wsparcie finansowe dla chłopca z Pakosławia, który uległ wypadkowi. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz uzupełnił, że wspólnie  

z pracownikami Urzędu, również chce przeprowadzić taka dobrowolną akcję 

charytatywną co pozwoli na zakup protezy nogi, ponieważ koszt zakupu 

profesjonalnej protezy jest to bardzo wysoki. 

 

22. Zamknięcie obrad VII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Pan Piotr Przewoźny 

zamknął obrady VII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

 

 

Protokołowała      Przewodniczący 

       Rady Miejskiej we Lwówku 

/-/ Wiesława Radecka 

        /-/ Piotr Przewoźny 


